Maguntensis archiepiscopus, Arnoldus Treuerensis 1 archiepiscopus, Conradus electus

Warmasie, Gottifredus imperialis aule cancellarius 1 iurarunt unusquisque per se, bona

fide optinere treugam h omnibus de Societate Lombardie, Marchie et Romagnole, prout

per mediatores utriusque partis ordinatum est et in scripto quod aput Lombardos est

et apud cardinales continetur, tenor cuius scripti superius legitur, et ita per bonam

fidem servare, et quod bona fide darent operam“, ut servaretur.

Factum in Yenetiis suprascripto loco. f Ego Fatolinus, notarius domini Wel-

fonis n ducis et ab imperatore Frederico confirmatus postea, rogatus predictis omnibus

interfui et subscripsi 0
.

260. IUHAMENTA SICULORUM ET LOMBARDORUM. (Äug. 1.)

Nomina tantum iuratorum servavit Vita Alexandri III. ed. Duchesne II, 440. Quae

iurata sunt a Siculis et a Lombardis, ea quaeras apud Romoaldum SS. XIX, 454, l. 31.

(P. 157.)

Ex parte vero Sicilie regis eodem modo iuravit R. Salernitanus archiepiscopus

et R. Andrensis comes.

Ex parte vero Lombardorum iuraverunt, qui presentes aderant, de Mediolano

Gerardus Pistis et Rogerius Marcellinus consul, de Placentia Guillelmus Leccacorvus,

de Brixia Albertus de Cambara, de Bergamo Albertus Albertonis, de Yerona Cothus

consul, de Parma Yetulus, de Regio Artemanus, de Bononia Pinamonte potestas eorum,

de .Novaria Guillelmus Guibuini, de Alexandria Ubertus de Foro, de Padua Tessulinus

potestas, de Yincentia Eczulinus.

207. EPISTOLAE IMPERATORIS AD SALZBURGENSES. Aug. 9.

Duae sunt epistolae, quas uno textu coniunximus, una A ad capitulum Salsburgcnsem

data, cuius autographon asservatur in tabulario regni Bdwarici, Kaiser - Select 531,

265. e
)
grathe 1. 1*. f

) brix 1. 1*. g) tuisio 1. 1*. h
) treug 1. 1*. ') sunt 1. 1 ‘.

k
) deest 1*. b treuenensis 1. 1*. m

) opam 1. n) Welbonis 1*. °) ss 1; scripsi 1*.

1) Hic de decem magnatibus nr. 264
' nonnisi sex enumerati sunt.
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cui lamine membranaceo parvum sigilli rotundi fragmentum iam appendet. Imaginem
praebuit nuper vir d. Schum ‘Kaiserurkunden in Abbildungen'' X, tab. 13a. Altera B
praelatis et ministerialibus per Karinthiam et marchiam Carniolae constitutis destinata a

Magno presbytero in Cltronieon lieicherspergense recepta est ct in eius codicibus 1. 3. 1

5 legitur. Sola lineam ehronologicam praebet. Usi sumus editione Wattenbachii SS. XVII, 505.

Non est cur accedamus opinioni viri d. Schum, qui l. c. ‘Erläuterungen' p. 390 tres epistolas

autographas olim exstitisse censuit. Eadem dic, Aug. 9, et ipse Alexander III. Sals-

burgenses de electione Conradi Wittelsbacensis certiores fecit epistola, quam v. in Chronico

laudato p. 505. — Stumpf, lieg. 4209. (P. 159.)

iu F.a Dei gratia Romanorum imperator et semper augustus dilectis suis choro b

Salzburgensi et prolatis eiusdem ?cclesi? atque ministerialibus nec non omni clero et

populo ipsius ?cclesi?° gratiam suam et omne bonum.

Cum Deo pacis auctori et amatori placuit Romanum imperium in unam vocare

concordiam cum Romana ecclesia et pacis iocunditate post 1
' diutinos labores universam

n> respirare ecclesiam, subiit animum pro Salzburgensis ?cclesi? quieto 0 statu sollicitos

esse et eius restauracioni diligenter intendere. Et quoniam per duos sibi invicem

oppositos ecclesia graviter distracta fuerat nec aliqua spes supererat, ut manus que

distraxerant in integrum possent distracta restituere, tam domno pape quam fratribus

eius domnis cardinalibus, nobis quoque et maioribus f principibus visum fuit utile,

2o utrosque removeri et alium, per quem facilius reformari posset ?cclesia, substitui.

Rost multam igitur deliberationem in gratia et beneplacito domni pape ac nostro

uterque super hoc verbo se posuit suoque iuri, quod in ecclesia Salzburgensi 8 quisque

videretur'1 habere, in manus ipsius' pape ac nostras penitus abrenunciavit. Vacante

sic ecclesia, prelatos Salzburgenses et alios qui cum ipsis aderant de facienda in

25 alium electione diligenter convenimus. Sed, licet magna nobis k supplicarent instancia,

ut ad vestram usque omnium presentiam differretur electio, tamen domni pape mandato

ac nostro et omnium principum consilio, quoniam sepe nocet differre paratis, ad

electionem accesserunt et de gremio Roman? ?cclesi?' domnum videlicet C.m palatinum,

consanguineum nostrum“, in ?cclesia vestra enutritum, in pastorem et episcopum ani-

3o marum suarum concorditer et unanimi voto elegerunt. Quam utique electionem domnus

papa totaque curia ratam habuit et confirmavit, nos quoque 0 de regalibus ipsum in-

vestivimus cum ea integritate, qua archiepiscopus E. p decedens illa tenuisse noscitur 8
.

Nam generali principum sententia iudicatum est, quicquid vel per nos, dum eiusdem

ecclesie bona in nostra teneremus potestate, vel per quoslibet alios infeudatum vel

35 quocumque modo sub hoc tempore alienatum est r
,
inane prorsus esse debere et irritum.

Quamvis igitur s maiestas nostra sepenumero a vobis graviter lesa sit et acriter, ultra

quam vellemus, provocata, tamen divini timoris intuitu ac beati Roberti t reverentia

et ex consueta imperialis mansuetudinis clementia tam vos quam ?cclesiam Salz-

burgensem“ serena pietate proponimus respicere et in antiquum statum nostre aucton-

4o tatis munimine revocare. Universitatem ergo v vestram diligenter commonitam esse

cupimus, ut, quod tam w a domno papa quam a nobis ad honorem et restaurationem

Salzburgensis ecclesi?* in spiritualibus et y temporalibus modo factum est, debita reve-

267. a
)
Fridericus B. b

)
pro choro — omni B: omnibus prelatis ac ministerialibus

Salzburgensis ecclesie et universo. c
)

jser Karinthiam et Marchiam constitutis add. B.

45 ‘b abhinc aliud atramentum seu alia manus in A. e
)

deest B. f
)
imperii add. B. S) Salzb.

eccl. B. h
) videbatur B. i) domni B. k

)
nobis magna B. l) eccl. R. B. m

)
Chunradum B.

n
) cons. n. pal. B. °) nosque B 1. 4. P) Eberhardus B. 1) dinoscitur B. r

) est al. B.

s
)
ergo B 1. 4. 4

)
Ruodberti B. u

)
Salzb. eccl. B. v

)
igitur B 1. 4. w

)
supra lin. add. A

x
) eccl. S. B. y) in add. B.

LL. CONSTITUTIONES I. 47
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rentia et alacritate recipiatis ac ratum teneatis et domno C. 2 nunc a archiepiscopo

vestro, dilecto consanguineo nostro, ea b devocione c obedire et servire studeatis, ut

nostre benignitatis affectum merito super hoc experiri debeatis. Si quis vero, quod

non credimus, his, qu^ magna consilii maturitate ad utilitatem et reformationem Salz-

burgensis ecclesie nunc ordinata sunt, contraire presumpserit, et a domno papa senten-

tiam excommunicationis (1 recipiet et nostre maiestatis indignationem proculdubio sendet.

|

Datum e Venetiae in f Rivo alto V. Idus Augusti.

|

268. CONFIRMATIO RACIS CUM REGE SICILIAE, (ante Aug. 14.)

Scriptum treugae seu pacis cum rege Siciliae initae ad instar scripti treugae Lombar-

dicae (supra nr. 259) exstitisse manifestum est, cum in privilegio confirmationis nostro

enuntiatum occurrat sicut prescriptum et determinatum est et aliqua commemorentur

quae in c. 9 Pacti communis praevii (nr. 260) non sint obvia. Probatur hoc indicium verbis

quibus Romoaldus SS. XIX, 457 ad confirmationem nostram tendit: Ipsi autem (legati

Siculi) — metuentes, ne pacis facte memoriam longevitas temporis aboleret, dederunt

studium et operam diligentem, ut forma pacis, que inter imperatorem et regem facta

fuerat, imperiali iussione redigeretur in scripturis, ut eam de cetero non posset tem-

poris vetustas destruere, quam imperialis privilegii scriptura servaret. Ad petitionem